Tuus obsequantissimus

Vincens Raimis  

1. D. Reverendo viri, non solum beneficiorum summam à te mihi praestitorem oblitisci,  
 sed illa perpende apud me quotidie, et incipio intelligere, quid sit cum viris pijs  
 et probis versari. Quae facta antea non videram. Geminos. Dn. Raphael scripsit  
 ad me, quamvis me suam absentem facias, com mendaris non desinas, id sane  
 est mihi longe gratissimum, cupidoq; redem. à pleriq; subinde audiri.  
 Et certe maximo mihi honori ducis, me à te amari, magis ut tuum tantum amem  
 in me conferes. Hoc tempore agnosco, me non posse tibi satis favere pot.  
 tuis in me meritis, venim quam diu Spiritus huius omnes reperit arq; votum  
 memorare volo, et tibi huius semper ad officia quaelibetq; praestanda.  
 me obstrictum esse profiteor. Hic Dei gratia feliciter natus fuisse dicitur. Dn. Borzom  
 saluum ac inoleum reperi, qui omnia humanitatis officia mihi exhibuit, quam  
 sumis ante ignoto: Deq; in reppendat, et hunc venerandum foverem, diuq; tibi  
 Jure conferret. Nova Soci. tantummodo ab eodem venerando fere audita. Et,  
 daturum tunc cum missionem cum magis dicitur ad Regem Galliar. qui adhuc  
 ibi sit, petatq; à Rege eorum Martilie, per quem Hispaniam invade.  
 Et suscipiantur quidam tunc ab Hispano Legato, qui sit Constantino p.  
 ad id potentem instructum, ut potent obento com unib; tandem cum Hispano  
 armis Galliam p. utrum restat ut me favori et precib; tuis commendem,  
 et meam erga te observantiam testatam faciam. Salutem alitero huius.  
 viro Dn. Amando, quem dicitur ore ut ignoscat me non respondero si, non  
 oroi faciam, salute etiam uxori suae, et totam suam familiam, Dn.  
 = Sigolam, Dn. Tobiano. Deq; te mihi quam diuq; conferret. ut me  
 manu coleri so. An. 91.

Tui observantissimus.

Jean de Wartemberg

P D

Non ignoro Clarissime Doctissimeq; Horruine Doctes, minime decere iure,  
nempe statu grandi, rudem dolo atq; erudito, incipium occupatissimo molestias  
fuisse. Quoniam autem ex literis tuis haud ita pridem ad Praeceptorum  
meum data intellexi, ricas tibi non imperatus fore, quibus sum brevis haec ad  
te dare, bona spe fretus te boni consultatum, quicquid hoc esset e potestis quod a me  
mitti retur. Optari enim mihi iucundissimam scribendi ma-  
teriam esse oblatam, quoniam autem nobis hominibus quod Deo placet do-  
bitere non debet, bona ac divina eius voluntati aqutisandum est.

Ne autem te de re delatam breviter te quid factum sit cum religio et pro re  
h. Circolo p. m. certiorum faciam, redeunt h. Circolo Barlea ad nos h.  
gentinam, s. die Julij nobis valedixit et Spira profectus est, ibiq; per aliquot  
die apud hominum quiritum Reuterum commoratus erat, quoniam quod cum  
de Heidelbergam retires tuos amicos et familiares salutandi et visitari  
de causa profectus erat, cum autem Heidelbergam per aliquot dies permansisset  
male habere incepit tumiq; sese ad hominum quiritum revertit. 25 Julij in-  
ro in gravissimum morbum incidit, quo etiam 28 die eiusdem mensis pass  
horum sextam in adibus h. quiriti Reuteri obiit, sequenti etiam die h. h.  
tissime Spira huius mandatus est.

Quanto me autem dolore obitus eius affecerit, verbum capere non possum. Lati-  
lameu quod prius vir qui nun cum Deo in caelis regnat in celebri huius loco et apud  
optimum amicum suum quem in illa regione habebat vitam elaxavit. Hoc  
mihi ante aliquot septimanas Episcopus Dominus Reuterus Spira scripsit, et de om-  
nibus eius rebus copiose me certiorum fecit, praeter ita hinc verbis Domini cogna-  
tione mei a Waldstein profectus, hominus Adamus Repalms Reuterberg Spi-  
ram et Heidelbergam illius causa profectus erat, ut quid de rebus eius factis opus  
esset, videret.

Hinc ad te scribere mihi unum est tristitia quidem sed tamen (prochi dolor) verissime  
nova, etiam atq; etiam rogari ut litteras hanc aequi bonis, et nulas, meq; tibi  
uhagratos meo, h. Carolum, Henricum, Ladislaum Zerotinus commendatorem  
habeas. Deus Opt. Max. <sup>benedicat</sup> vobis, et se undiq; vobis leg. ab omnibus malis con-  
servet. h. h. Argentorati 2 die Septemb. Anno 1592.

Tuus amarissimus

Carolus Zerotinus  
junior.

S. P. D. Literas tuas, Reverende atq; Carissime D. Dacm, 25. Aprilis, mihi  
 pergratas D. Amandus tradidit quem solum et incolum huc ad nos  
 venisse ex animi letor. Nova autem ad te libenter perferberem sed huc  
 nulla nunc habentur, exceptis his: Dominum Chevalerim urbis Suis Legatum  
 e Gallijs rediisse qui ut miri a Domino Bera didicim est nihil de pace  
 certi attulit. Nam neque pax ut rumor erat inter Regem et Sabaudum  
 constituta, neq; ad eam instituendam apparet ulla media. Rex civitatem  
 in Terra adhuc obsidet. Hispanum Calctum occupasse falsum rumore  
 esse speramus. Tale vir Reverende atq; Carissime et brevitati  
 ignosce quam facit D. Amandi adventus, cum quo colloquijs me recreo.  
 Rogo ut meo nomine tuam conjugem, liberos cognatumq; Wratyslaum et  
 Wartenbergicum, cui proxime respondebo, salutes. Data 25. Apr. Anno 1707.

Sui amantissimus.

Ladislav Velenus Zerotinas.

Magnifice Dn. Bostov, Viri reverende.

Cum Dn. Doctor Polanus quem Basilienses nobis invident, certiores redderet de reditu  
 nos suo: venabas in lectione Philareti, scriptoris gravissimi: & incidabam in Histori  
 am, quam tibi recensebo, vel potius in memoriam revocabo, additurus causam. Byrbis  
 Rex, nihil aliud meliabat, quam expeditionem in Italiam: quae de se cum militum  
 consultant: Aneas tandem in hunc modum Regem est affatus: Occupata Italia, Rex,  
 quid agemus? Viuna, inquit Byrbis, Sicilia est, dives insula & populosa & captu fau  
 lis. Quid tum inde, inquit Aneas? Trajiciemus, inquit Byrbis, in Africam & Carthagi  
 nem, quae tum erit ad nutum. Verum inquit Aneas) ubi verum potius erimus,  
 quid tum? Ridens Byrbis, in alto ocio inquit) vivemus, bona viri, competabimus  
 quotidie, & mutuis inter nos sermionibus oblectabimus. Quid vero nunc obstat inquit  
 Aneas) quominus competemus atq; pecuniam inter nos traducamus, cum iam teneamus  
 haec, & circa negotium ad manum sint, quae per sanguinem, per multos fideles, per  
 discrimina petiti sunt sumus, multasq; calamitates allaturi alijs & accepturi. Haec Hist  
 ria, Deum immortalem, quam multis de rebus potest admonere multos. Quos sine alio  
 nunc plerumq; bella suscipiuntur? nisi ex mera ambitione ac avaritia ut potentiam  
 suam augeant, & per eam in genus humanum homines, non sicut ac in bestias infer  
 rarabili furore propendant. Ne autem admonuit in primis mei officij, cum me quosq;  
 Deus genere Nobili ac perochisto nasci voluerit, ut diligentius in proposito meo suspo  
 serjaver ac diligenter discipereu suspum Vere Nobilitatis. Et tantum nunc effeci,  
 ut primam, quod aieut, manum D. Bezae jam exhibuerim. Tunc autem Epistola, auro  
 omni & argento exiit gratior: in qua atheni sales tantum electos esse NOBILES.  
 Satis quod res est, mihi in hujus materiae tractatione, illud in mentem non vanifi  
 licet pietatem ante omnia in Viri Nobili requiram tanquam baron celebratum vir  
 titum: & arrisit quoq; tua sententia Dn. Bezae. Omnes pari forte nascimus: sed  
 ut Christi gratia distingimur. Sed de his cogitabo postea amplius: & alius adven  
 illud dictum, quod citat, perpendam: Noi neminem nominis secundum carnem.  
 Nunc te rogo ea qua postrem observantia, ne graves, pro amicitia nostra ac inna  
 ta quadam humanitate tua, porro me beare tuis veri sapientibus Epistolis, quae &  
 tuae confectiois memoriam dilectam relinquere & in pluribus prudenter me informas  
 re poteris. Vale optime Vir optime. Salutem beneficentia coniungi cum liberis tuis a me  
 D. D. Zaldio, qui te quoq; salutal. Geneva ex adibus D. Bezae. a. Mil. St. N. Anno, 60